Que, mediante el Informe del visto la Especialista Responsable en Control Patrimonial de la 

Oficina de Abastecimiento en mérito del análisis técnico realizado y en aplicación de la normativa antes 
señalada, concluye que corresponde realizar la baja en los registros contable y patrimonial de ciento 
noventa y cinco (195) bienes muebles detallados en el Anexo N° 1 del citado Informe, por la causal de 
estado de excedencia, debido a que no representan utilidad de uso y/o presume que dicha situación 
continuará por tiempo determinado, de conformidad con lo dispuesto por el literal a) del sub numeral 
6.2.2 del numeral 6.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN. Señalando que, el valor total de adquisición 
asciende a S/ 137,271.18 (Ciento treinta y siete mil doscientos setenta y uno con 18/100 soles), el monto 
de depreciación acumulada es de S/ 55,334.97 (Cincuenta y cinco mil trescientos treinta y cuatro con 
97/100 soles) y, el valor neto es de S/ 33,730.41 (Treinta y tres mil setecientos treinta con 41/100 soles); 
además, precisa que la Ley N° 27995, modificada por la Ley N° 30909, ha establecido que las entidades 
públicas deberán priorizar la transferencia de sus bienes dados de baja en favor de las instituciones 
educativas estatales de zonas de extrema pobreza;

[...]

Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del MINAM y, en uso de la facultad conferida en el 
numeral 4.3 del artículo 4 de la Resolución Ministerial N° 003-2021-MINAM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la baja de los registros contable y patrimonial de la entidad, de ciento 

noventa y cinco (195) bienes muebles, por causal de estado de excedencia, cuyas descripciones y 
características se encuentran detalladas en el Anexo N° 01, que forma parte integrante de la presente 
Resolución Directoral, de conformidad con los fundamentos expuestos.